tvvr
PRFFËITURA MUNICIPAL PË

* Construindo n0v0s cðminhos *
TTÅTTTT{CÅ

CONCORRENCN PÚBLICA Ng 2O23.OO.OO3 CPRP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAçÃO -
CONCORRENCn pÚBLtCA Ne 2O23.OO.OO3 CPRP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da

Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no

próximo dia 30 de Janeiro de 2O24, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 2L5 Loia 2 - Centro -
Itaitinga - Ceará, estará realizando licitação na modalidade CONCORRENCIA PÚBUCA, cujo objeto é a

Registro de preços para Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de Sistema de

Geração de Energia Fotovoltaica Completo contemplando os serviços de elaboração de proieto

executivo, aprovação na concessionária de energia e Fornecimento e lnstalaçöes de Usinas

Fotovoltaicas com capacidade total de 1020 KWP conectado à rede da concessionária para

equipamentos públicos da Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE. conforme projeto básico em anexo.

O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h.

Itaitinga-Ce, 28 de Dezembro de 2023.

l':t-
Fra Ar B tro

Presidente a Comissão de Licitação - CPL

I * ?t r ai s t tf t¡ Ü gia a la t I l'l ll I t l' lt

Ç Av. Cel. Vlrgílio T¿ívora, 171t, lteÍtÍnga - te
L {85) 3377-1361

w prefeiturâletitaÍtin ga.ee.gov.bt

ff www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁIUO OFIC]IAL DA IJNIÁ0. SCçãO 3 tssN 1677-7069 Ne 247, sextâ-feirä, 29 de dezembro de 2023

flrócesso N0 063/2023 O Munidp¡o de lcap(f, comunlcâ aos lnteressados que
fará realìz¿r licitâção na rnodalidôde Pre8ão Ëletrônlco np 2a23,I2,21.02, do tipo Menor
Preço por ltem para a contratação cle empresa especializada pðrô lornecimento de
rafeiçõês complet¿s do t¡po almoço c quentinhû, bem como lanchcs a sucos tlara ¿tender
¿s demandas das secretar¡as e Autarquias do Munlclplo de lcapulcÊ, Inv¡o das pröpostâs
poderá ser feito das th do dia o2/otl2o24 até às thsgmin, do d¡ü 11/01/2024. lnl€io da
5essão Públlcâ vlrtuðl será às 09h00mln do dla xU0112024. (Horárlo de Brðsllla). A
retirada do ed¡tal e sessão está d¡5ponível no endereço eletrôn¡co \ryvJw,¡capul.ce,gov,br
e httpsr//bnc.org.br. lnform¡ções na s¿la da Com¡ssão Permanentê de L¡cltação, de
segundâ a sextà-feirâ das 07h30m¡n às 13h30min. (Hor¿riô locâl]. lnformãçðes poderão
ser obtldas, atrâvés do telefone (88) 3432,1.400 ou emäil:
pregâoeletronlcopmlGlgmiil.com.

lpaumirirn/cÊ, 28 de de¿embro de 2023
LUIS ÍEIIPE VALENTIM DÊ SOUZA

PÌeg0eiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUf

Àvrso D[ r.rcrTÀçÅo
pRE6ÃO EtElRôNrCO Ns 2023.11.21,02

PRIFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE l"lclTAçÃO
PREGÃO EI.EÌRôNICO Nâ 92O23PEFMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUËIRAS

AVISO OE CHAMAMENTO PI]BIICO NC 2.23'CH"S[DUC

A comissão Permancnte de licitaçâo do Mun¡cípio de lpue¡ras, localizâda no
Pðrque da clciade losé Cost¡ lr4atos,01, Centro - lpuelräs/CÊ, torna p(lbllco, que a partlr do
d¡¿ 08 de Janelro de 2024 às 08h00nìin será ôborto Charilsda Pública de [e 002.23"CH-
St.DUc, rrelo prazo dt! 20 (vinte) dias, sendo â sessão de äberturâ dos envelopè$ pärâ o dla
29 de J¿ne¡ro de 2024, às 09h00m¡n, pära a aquìs¡ção de gêneros al¡nìentfcios dô tipo
frutâs e legumês diretamente da âgrlcultur¡ fâmlllðr þarà ãtender as necessklades þrtto à

Secretðrla de Educação do Munlcíplo de lpuelrôs-CE

lpuelras/cË, 22 de Dezembro de 2023
LUCAS MATOS DE AI}REU OLIVEIRA

lcàÞuicE,28 de dezembro tlc 2023.
ANÀ QUEI.I DE CASTRO SIIVA COSTA

Pregoeira

PRETEITURA MUNICIPAL D[ ICÓ

AVISO DE CHAMADÀ PUSLICA N" 1s,00s/2023 - CHp

A Secretáriô de Saúde. vem realhar chamöda l)ublica n'1.5.005/2023 - CHlt,
cujo objeto: contrðÎôçilo de entldôde de dlreito prlvado sem fins lucrativos, quallflcôda
como oiganìzação social, na área de atuação de sery¡ços de atenção à saúde, no åmb¡to do
rìun¡clÞio, objetivando a gestão, opcraclonallzôção e exêcução dos sery¡ços dc saúde no
Hospllôl Regional de lcó Depulâdo Orlêl Guirnarães Nuniì$ ê tJnldad{ì de,)ronta
Àtendlñento de lcó - UltA 24H. Conforme o presente edital, Os interessðdos deveráo
Àpresent¿r a docunrentação para hðbil¡taçåo no petloda 29/L212023 âté 19/01/2024 até as
1oh. A documentação do [d¡tal na inteBra poderá sor adcluirido no endcreço aclma
mencionado, no horárlo dâs 08h às 12h ê no segulnte sítlo virtualr
www.tce,cê.gov.br/lic¡tacoês. M¡iores ¡nfornações no etrdereço citado ou pelo Fone: {88)
98S637224.

MARA NUBIA PINTO AMÂNCIO ARAÚJO

AVISO DÊ LrCrfAçAO
coNcoRRÊNctA PÚBUCÀ Ns 2r.AOr l202r.CP

A presideote da com¡ssåo permanente riè llcltaçâo, tornô público, que lðrá
reõllzar lic¡tåção, cujo objetor concessão dos seru¡ços públicos de áBu¡ e es8otamento
sanitário, tipó tócnicã e pieços, cofi d¡ta de abc*ur¿ môrcad¿ Þara o di¿ 15/02/2024,.òs
09:3úh, na $ala rl¿ cot¡issão de licitação, sltuadâ na Rua Franclscâ Alves Morals 5/N,
Gerôncla 1' Andar, lcólcË,

MICI"IELTE ROOUE GUEDES

AVISO DE LICITAçÃO

PRE6ÄO ETETRôNICO N9 22l2023.PÍ

O pre8oeiro, ¿través d¡s d¡versas Secretarìa9, torna públ¡co que se encontrð à

d¡spos¡çâo dos lnieressados, o edital, cujo objeto: Conlr¡taçào de serv¡ço de ìocaçõo de
velculos sem condutor, sem combustfvel, qullometregem llvre, manutençâo preventivà e

corretìva por conta d¡ contratada, para atendef as netessidades das d¡versðs secretarias do
municlpio. Recebimento das propost¿sr a part¡r desta publlcaçâo ¿tó o dia 19/01/2024, às

08h, hor¡rr¡o de Bräsfliâ, aberturâ dås f,ropostâs, no sftio www.bbmnet.com br. o ¡nfc¡o rla

sessäo de cllsputa de þteçosi 79/0!12074 às 00h, horário de Bra$llla, no sftio
www,bbnlnet.com.br. lnformãções 8erô¡sj o Ed¡t¡l poderá ser obtido através do sítio
rÈferido acima e demals ¡¡torm¿çöos poderåo se¡ adquirid¿s no endereçol Rua Fr¡ncig.â
Aves de Morâee, S/N, 1û aDdâr, Gerência, lcri/CÊ. Telefones: (88) 3561-1508, de segundâ å

sextð'felra, dôs 07:30h às 1.1.:30h. Os lnteressôdos flcam desde já notiflcàdos dä

necess¡dade de acesso ao sltio ww.bbmnet.com,br para ver¡flcação de ¡nformaçöes e

¿lteraçõcs suÞeruenicrìtes.

PETRTJS BARßOSA DE TIMA

AVISO D[ tlClrAçÃO
TOMAÞA OE PREçOS Ne 15,03/2023 - lP

A Presidente da conì¡ssão Þermanente d.ì l¡citação, torna público, que fará
realizar licltação do tlÞo menor preço, cujo obJetoi Contratäção de empresa para executär
a refonna dó ponto de apo¡o ð¡ UBS do D¡strito de cruzeir¡nho, zona rural de lcó/cÊ,
conforrne planilhas, projetos e cronogramas em anexo, t¡po rcg¡nìe dÊ execuçõo ind¡ret¿
emnreltadà 0or Dreço Jnitárlo, com data de abertura marcôda pârâ o dia 18/01/2024, à$

:i.4:ioh, nô sat¡ da'comissão de l¡citação, s¡tuada n¡ Ru¡ ¡ranc¡sca Àlves lvlorais S/N,
Gcróncia 1' Andar, lcó/c[.

MICHËLLE ROQUE GI.JEDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

Avlso DE l"lclTAçÂo
pRs6Ão Er€fRôNlco N! 2023,12,28.1

de nà
Pre8ão ne
af e

as

âÈesso nos
5eÌ

pREFErruR; il'üiì:,i^'ruiï-i"äjüi'"
o"

,'"o"*ll
tl O

AVrSo DÊ REVûGÄçAO
PRÊGÃO ETSTRÔNICO N¡ PE'041l202' i

r

Leis n! 10.520/2002
ne 10.024, de 20 d€ setembro de

e 8.666, dc

no d¡a

dàs Propostas:

Mart¡ns - s/N
0u ¡¡nto a0

Centlo - Cep.

l0u-cÊ, 28.1e Þerembro de 2023.
FRANCISCO JOSËMAR PÊRÊIRA PERËS

Pregoe¡r0

oBJEToi Aquisiçäo de combustíveis destinados ôo abðsteclmento de veículos
em trônsito n¡ cidade de Fon¿lez¿"C[, quando a seruiço d¡s un¡d¿des adm¡n¡!Ùativas
(secretarlðs) do munlclplo de lracemâ municlplo de lracemô. Torna-se p{'¡bllco o

^to
de

iìEVOGAçÃO desta llcitðçào, nos ternlos do art.49 da tel n," 8.666/93. o inteiro teor do
ato está dlspoñfvel plra consulta no$ sft¡o5: hltps://bll or8.br/ (local de reall?åção do
preg¡o), htt¡j://l¡citacbes.tce.ce,gov,br ou ww.lracenìa.ce.gov.br/llc¡tacao.php,

lracemð-cÊ, 28 de Dezembro d€ 2023.
FRANCISCO OA5 CHAGAS CAVALCÀNTE FERNANDES

PreSoe¡ro

AVISO DE tlCllAçÃO
PRÊ6Ã0 ErÍRðNtCO N! PE-042l2023

objetoi Aqulsiçño de combustlveìs destlnados ¡o abôstecinento de veículos em

trâ[s¡to na Cldadë de Fortâlezô.ce, quando a serviço das Unldades Àdnìlnlstratlvâ5
(secretari¿s) do Munlcfrrlo de lracemô. lVoclalidade: tlre¿ão Eletrônico Ne pE-042/2023.

iioo: Menoi Preco iPor Lotc). Forma de Disputa: Aberto c tech¿do A Comissão de Prc8ão

ccimun¡ca ¡os lnieråssados que a Ëntrega d¡$ Propostas comerclals d¡r-se-á âté o dla 12

de J¿ne¡ro de 2024, às 08h (Hordrio de Srasflia). O Edit¿l estd disponlvel nos slt¡os:

httÐs://bll.örß.br/ (locål de real¡?ação do pregão), https://munlclpi05'
licii¡coes.tce.ce.Bov,br/> ou www.iracema ce.gov br/licitacao.phÞ.

lracemå"cE, 28 de Dezembro de 2023.
FRANCISCO DAS CHA6A5 CAVALCANTE F[RNANDES

l)regoeiro

AVISO DE LlClrAçÃO
pRÉGÄO ËtËTÊôNlco N! PË-043/2023

OB.lil O: Aqulslçãô de rnaterlôl perrnänentç dê uso rñéd¡co-hospltalar destlnado
¿ eouiÞar o veículo ambulãnci¡ de suporté avanç¡clo (UT¡ Móvel), de responsab¡lidade d¡
Secrctårla ¡le sâtide do Mun¡ch¡o de lraceÍìa. Morjälldâde: Pregåo Ehlrônico N.0 P['
043/2023. Ì¡po: lvlenor Preço (For Lote). torma de Disputa: Aberto e Fechado, Comlssäo de

iresåo conlün¡ca aos lnteréssâdos (ue ä sntrëÈâ das propostâs conìerc¡âls dar'se'á åté o
dia"16 Je laneiro de 2024 às 08h (Horário ãe Br¡síl¡ô). o Edital está disponível nos

sftios¡fittÞs://trll,org.br/> {local de realização rlo pregão), <httf)i//licitacocs.tc(r.ce gov br>

ou .www.iracenra.ce,gov.br/licitâcao.php>.

lracema-CE, ?8 de Þezembro de 2023.
FRANCISCO DAS CI'IA6A5 CAVAICANTE FCRNAND!S

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAT DÊ IRAUçUBA

AVISO DE tlClTAçÃO
PRËGÃO ETETRôNICO Nû 2023'12'27'02

A Prefeltura Mun¡cipäl de lrauçl¡ba, torna Prlbllco que se enconlra à d¡rfrffilção
dos inter€ssados o Edltðl de Pregão Eletrôn¡co Ne 2023.12.2702, que tem como obieto
ReEistro de Preco$ Þara futura ã eventu¡l àqu¡sição de Med¡camentos, dQstinados ao

at;;dinrento de'de¡¡andas de processos judic¡als, ô doaçäo de cuídados especlôis e.a
ooìc¡o na manutenc¡o de servicos cspcciali¡ados de rcsponsðbi¡idade då Secret¿r¡a da

Saride do Munlcfr¡io ¡e lrôuçuba/cÊ, conforme e$pecificnçåo do ed¡tal. o receblmerto das

oroûoet¿s. atrav¿s clo sito da Bols¿ de L¡citaçõcs e Lellöes - BLL, d¿r-se'ii o Þartir das

iltrbo^in'do dia29l12l2t)23, até às 17h00min do diâ 26/01/2024 Data de Abertura dôs

Propostôs: 29/01/i024 às O8hoomin. o [d¡tal estará disponivel nos sites:

www.bllcompras,org,br ou www,tce.ßov.br, á pðrtir da datâ d¡ publicação cleste Aviso.

lrauçubà/cE,28 de dczémbro dq 2023
JAYSON MOTA AZËVEDO MESQUIÌA

Preg0elro

PREFËITURA MUNICIPÀL DË ITAIÏINGA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE tlClTAçÃO Nî 9.23.12.20.01-INEX

A Com¡seão Perm¿nente te Ll¿ltação, Torna Público, O Proccsso De

lnexiEib¡lidäde De Lic¡tôção Nç 09.23 12.20.01-lNËX, TendÕ co!îo objeto
^ ^quisição

De
ôrrui"i voliuto zero Kd. Adapt¡do P¿r¡ un¡dacle Veter¡nála Oe castração (c¿stranr¿vel)

De'Anl;ìa15 De Pequeno Ë Méàio Porte, f¡ara Preveôção De Superpopulôção t)ç An¡ma¡5 De

Rua, De interesse Da Seffetaria Municipal De 5aúde be ltü¡tinga/ce..Fundamentoção Legali

lncláo l, t¡o Art¡go 25 Da Le¡ N0 8.666/93. Forncecedori Ancâr lndustrla E Comerc¡o De

velculoi Esoeciaii Ltda. lnscr¡tô No Cnpj Ne 02 027.991/0001-21, Sìtuåda No Rod Ce'090,

Ñn ioô1, to.pto.. iarte D¡ Lel¡a È 04, Ba¡rro ltanrbe, cauca¡a/ce. v¿lor Glob¡l: RS

228,000,00 (Duuentos Ê v¡nte Ë olto Mll Reais).

Ita¡tlnE¡,27 De Dezembro De 2023
HIDERVAL DA SILVA s{)USA

cornlssåo l)ehanente De t.lcitação

AVISO ÞÉ tlclrAçAo
coNcoRftÊNcla PtlStlcA Ne 20¿3,00.003 cPßP

Éherg¡3

no horário de 8h às J.2h.

Itaitln8a-Ce, 28 de nezembro de 2023
FAANCISCO ARNATÞO SIIASII.EIRO

dog

Pelo o prcserìte
SUð5

de 2024, às

.¡rf,r¡, rru an."nrnnto pod? ñnr vc¡,nrôd. no óndnr.(o .hkôn¡ro

* ñ ¿ hn¡://ww in.Srv.brlôilr.óti.idilde.hlqi, re¡o códieo 0r10¿0111¡¿9ff{16

Doi(nnntó âlrlñûdo Jl8h¡lnó¡rð .onlornrr Mlì ñù ¡ 200 , dñ24/09Þutt'
qùô ¡stitilr n lñt¡?rtrrù!¡ ¿ê (ìh¡vee l'úbli¡¡ Ar¡ll¡ia - lcl Brâlil.

rcÞqfr[
ljF

PREFEITURA MUNICIFAL DE ITAITINGAICF I EX€CUTIVÖ I DtÁRto OËrCrAL - NÚ[¡lERo; 1AO9ãA23 -29112lZO23

ESTADO DO GEARÁ . PREFETTURA MUN|C|PAL DE ITAITINGA - GE - AVISO DE LICITAçAO -
CONCORRENGIA PÚBLICA No 2023.00.003 CPRP. O Presidente da Comissäo de Licitaçäo - CPL da
Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 30 de Janeiro de 2024, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 loja 2 - Centro - ltaitinga -
Ceará, estará realizando licitação na modalidade GONGORRENCIA PÚBLICA, cujo objeto é a Registro de
preços para Contratação de empresa para o fornecimento e instalação de Sistema de Geraçäo de
Energia Fotovoltaica Completo contemplando os serviços de elaboração de proieto executivo,
aprovaçäo na concessionária de energia e Fornecimento e Instalaçöes de Usinas Fotovoltaicas com
capacidade total de 1020 KWP conectado à rede da concessionária para equipamentos públicos da
Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE. conforme projeto básico em anexo. O Edital e seus anexos já se

encontram disponíveis no endereço acima no horário de th às 12h. ltaitinga -Ce, 28 de Dezembro de2023'
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissäo,

ûql

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 2911212023 16,,27:43 - lP com n': 192.168.0.2

Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=l 045

E*Í#E

ffi
aDOM www. itaiti nga.ce. gov.br 3t4